



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08002/2021
Processo Administrativo Nº 08002/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 23/03/2021 17:46:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:18
TEMPEROS E ÓLEO – AMPLA DISPUTA 80%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: superalho	Modelo: superalho
Descrição: Alho em pasta, embalagem primária em potes de PVC atóxico, contendo 1kg, livres de impurezas, invioladas, sem presença de umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Com prazo de validade acima de 06 meses			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,89	Valor Total: 17.780,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: kimimo	Modelo: kimimo
Descrição: Colorífico, Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 1.456	Valor Unit.: 5,14	Valor Total: 7.483,84	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: soya	Modelo: soya
Descrição: Óleo de soja, embalagem tipo pet atóxica de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com legislação vigente. O Aspecto do produto deverá ser límpido e isento de impurezas. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 8,47	Valor Total: 67.760,00	
Item: 4	Unidade: GARRAFA	Marca: lord	Modelo: lord
Descrição: Vinagre de álcool, acondicionado em recipiente contendo 750 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da Anvisa/MS e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,53	Valor Total: 3.624,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: baldarate	Modelo: baldarate
Descrição: Manjerição desidratado. Folhas de manjerição desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,48	Valor Total: 1.878,40	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: baldarate	Modelo: baldarate
Descrição: Orégano desidratado. Folhas de orégano desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 3.360,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: bem estar	Modelo: bem estar
Descrição: Pimenta do reino desidratada. Frutos de pimenta (Piper nigrum L.) desidratados, embalados em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 27,38	Valor Total: 2.190,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MM GUEDES	058 31.594.392/0001-98	179.663,36	104.076,64	Sim
2 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	005 63.496.079/0001-03	160.089,60	160.089,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D M SALES EIRELI	068 35.002.423/0001-25	177.896,00	103.700,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	082 38.246.722/0001-01	103.701,60	103.701,60	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	093 12.622.231/0001-16	132.384,00	104.112,32	Sim
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	044 41.600.131/0001-97	160.860,80	118.000,00	Não
COMERCIAL ANIZ	081 33.146.817/0001-21	170.580,00	125.292,96	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:18
TEMPEROS E ÓLEO – COTA RESERVADA 20%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: KG	Marca: superalho	Modelo: superalho
Descrição: Alho em pasta, embalagem primária em potes de PVC atóxico, contendo 1kg, livres de impurezas, invioladas, sem presença de umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Com prazo de validade acima de 06 meses			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 8,89		Valor Total: 4.445,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: kimimo	Modelo: kimimo
Descrição: Colorífico, Colorau (urucum) pó fino, a base de fubá de milho, homogêneo, coloração vermelha intensa, embalagem plástica com 100g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 364	Valor Unit.: 5,14		Valor Total: 1.870,96
Item: 10	Unidade: UND	Marca: soya	Modelo: soya
Descrição: Óleo de soja, embalagem tipo pet atóxica de 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade, de acordo com legislação vigente. O Aspecto do produto deverá ser límpido e isento de impurezas. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 8,47		Valor Total: 16.940,00
Item: 11	Unidade: GARRAFA	Marca: lord	Modelo: lord
Descrição: Vinagre de álcool, acondicionado em recipiente contendo 750 ml, aspecto ausente de elementos estranhos a sua natureza, validade não inferior a 12 meses contados a partir da data de sua entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da Anvisa/MS e registro junto ao ministério da saúde e/ou agricultura; rotulagem contendo, no mínimo, nome do produto, peso líquido, nome e cnpj do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,53		Valor Total: 906,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: baldarate	Modelo: baldarate
Descrição: Manjeriço desidratado. Folhas de manjeriço desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,48		Valor Total: 469,60
Item: 13	Unidade: KG	Marca: baldarate	Modelo: baldarate
Descrição: Orégano desidratado. Folhas de orégano desidratadas, embaladas em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,00		Valor Total: 840,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: bem estar	Modelo: bem estar
Descrição: Pimenta do reino desidratada. Frutos de pimenta (Piper nigrum L.) desidratados, embalados em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 27,38		Valor Total: 547,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MM GUEDES	079 31.594.392/0001-98	44.915,84	26.019,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D M SALES EIRELI	048 35.002.423/0001-25	44.474,00	25.500,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	093 38.246.722/0001-01	25.925,40	25.925,40	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	036	12.622.231/0001-16	33.096,00	26.028,08	Sim
COMERCIAL ANIZ	098	33.146.817/0001-21	42.645,00	31.323,24	Sim
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	027	63.496.079/0001-03	40.022,40	40.022,40	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:18
FRUTAS – AMPLA DISPUTA 80%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: ABACAXI IN NATURA
Descrição: ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 11.200,00	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BANANA PRATA
Descrição: BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 7.680,00	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: GOIABA
Descrição: GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 10.560,00	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: LARANJA DA TERRA
Descrição: LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 3,39	Valor Total: 21.696,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MAÇÃ FUJI NACIONAL
Descrição: MAÇÃ FUJI NACIONAL, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,92	Valor Total: 23.680,00	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MAMÃO FORMOSA
Descrição: MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 3.480,00	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MANGA
Descrição: MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 7.584,00	
Item: 22	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MELANCIA
Descrição: MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 8.320,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 23 **Unidade:** KG **Marca:** CEASA **Modelo:** MELÃO TIPO AMARELO
Descrição: MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.
Quantidade: 1.600 **Valor Unit.:** 1,80 **Valor Total:** 2.880,00

Item: 24 **Unidade:** KG **Marca:** CEASA **Modelo:** MELÃO TIPO PELE DE SAPO
Descrição: MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.
Quantidade: 1.600 **Valor Unit.:** 1,81 **Valor Total:** 2.896,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME	005	10.564.758/0001-06	195.680,00	99.976,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	031	12.622.231/0001-16	242.080,00	242.080,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	032	32.434.478/0001-16	104.800,00	90.880,00	Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	036	10.815.666/0001-51	195.680,00	104.600,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	048	38.246.722/0001-01	164.560,00	164.560,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:18
FRUTAS – COTA RESERVADA 20%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25 **Unidade:** UND **Marca:** CEASA **Modelo:** ABACAXI
Descrição: ABACAXI, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 3,50 **Valor Total:** 2.800,00

Item: 26 **Unidade:** KG **Marca:** CEASA **Modelo:** BANANA PRATA
Descrição: BANANA PRATA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho médio de (60g), em pencas, com grau de maturação que suporte manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas até o consumo. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.:** 1,60 **Valor Total:** 1.920,00

Item: 27 **Unidade:** KG **Marca:** CEASA **Modelo:** GOIABA
Descrição: GOIABA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 3,30 **Valor Total:** 2.640,00

Item: 28 **Unidade:** KG **Marca:** CEASA **Modelo:** LARANJA DA TERRA
Descrição: LARANJA DA TERRA, fruta de tamanho médio, com características íntegras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.
Quantidade: 1.600 **Valor Unit.:** 3,39 **Valor Total:** 5.424,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 29	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MAÇÃ FUJI NACIONAL
Descrição: MAÇÃ FUJI NACIONAL, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,92	Valor Total: 5.920,00	
Item: 30	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MAMÃO FORMOSA
Descrição: MAMÃO FORMOSA, o produto deve ser de qualidade para consumo "in natura", tamanho e coloração uniforme, com polpa e casca firmes, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,45	Valor Total: 870,00	
Item: 31	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MANGA
Descrição: MANGA, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,16	Valor Total: 1.896,00	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MELANCIA
Descrição: MELANCIA, fruta de qualidade, fresca, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 2.080,00	
Item: 33	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MELÃO TIPO AMARELO
Descrição: MELÃO TIPO AMARELO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 720,00	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MELÃO TIPO PELE DE SAPO
Descrição: MELÃO TIPO PELE DE SAPO, in natura, de boa de qualidade, fresco, tamanho médio a grande e de coloração uniforme, polpa firme, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,81	Valor Total: 724,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME	081	10.564.758/0001-06	48.920,00	24.994,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	052	12.622.231/0001-16	60.520,00	60.520,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	028	32.434.478/0001-16	26.200,00	22.720,00	Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	021	10.815.666/0001-51	48.920,00	26.100,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	026	38.246.722/0001-01	41.140,00	41.140,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:18
HORTIFRUTI – AMPLA DISPUTA 80%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 35	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: ABOBORA
Descrição: ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 4.640,00	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: ACELGA
Descrição: ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,51	Valor Total: 8.424,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: ALFACE
Descrição: ALFACE, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,92	Valor Total: 1.536,00	
Item: 38	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BATATA DOCE
Descrição: BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 5.600,00	
Item: 39	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BATATA INGLESA
Descrição: BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 18.688,00	
Item: 40	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BETERRABA
Descrição: BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 6.080,00	
Item: 41	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEBOLA BRANCA
Descrição: CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 9.192,00	
Item: 42	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CENOURA
Descrição: CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 5,06	Valor Total: 16.192,00	
Item: 43	Unidade: MAÇOS	Marca: CEASA	Modelo: CHEIRO VERDE
Descrição: CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 9.720,00	
Item: 44	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CHUCHU
Descrição: CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 3.040,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 45	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: COUVE TIPO MANTEIGA
Descrição: COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 2.400,00	
Item: 46	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MACAXEIRA
Descrição: MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 4.784,00	
Item: 47	Unidade: BANDEJA	Marca: CEASA	Modelo: MILHO VERDE
Descrição: MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 12.960,00	
Item: 48	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PIMENTA DE CHEIRO
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 1.152,00	
Item: 49	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PIMENTÃO VERDE
Descrição: PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 7.200,00	
Item: 50	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: REPOLHO
Descrição: REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 10.800,00	
Item: 51	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: TOMATE
Descrição: TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,54	Valor Total: 13.296,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME	035	10.564.758/0001-06	217.840,00	135.704,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	011	12.622.231/0001-16	210.894,40	165.535,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	071	32.434.478/0001-16	95.360,00	88.160,00	Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	059	10.815.666/0001-51	217.840,00	95.200,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	072	38.246.722/0001-01	165.536,00	165.536,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:18
HORTIFRUTI - COTA RESERVADA 20%



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: ABOBORA
Descrição: ABÓBORA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), sem adição de agrotóxicos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.160,00	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: ACELGA
Descrição: ACELGA, fresca, tamanho e coloração uniforme devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,51	Valor Total: 2.106,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: ALFACE
Descrição: ALFACE, tipo crespa ou americana, de qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes. Peso médio 250 g a unidade. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,92	Valor Total: 384,00	
Item: 55	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BATATA DOCE
Descrição: BATATA DOCE, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.400,00	
Item: 56	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BATATA INGLESA
Descrição: BATATA INGLESA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 4.672,00	
Item: 57	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: BETERRABA
Descrição: BETERRABA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 1.520,00	
Item: 58	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEBOLA BRANCA
Descrição: CEBOLA BRANCA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 2.298,00	
Item: 59	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CENOURA
Descrição: CENOURA, o produto deve ser de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,06	Valor Total: 4.048,00	
Item: 60	Unidade: MAÇOS	Marca: CEASA	Modelo: CHEIRO VERDE
Descrição: CHEIRO VERDE, o produto deve ser de qualidade, Composto por 50% de folhas de coentro e 50% de folhas de cebolinha. Maço com 10 pares, fresco, firme, cor verde escuro, isento de sujidades, parasitas e larvas e sem sinais de apodrecimento. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 2.430,00	
Item: 61	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CHUCHU
Descrição: CHUCHU, de primeira, apresentando grau de maturação adequado, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 760,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 62	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: COUVE TIPO MANTEIGA
Descrição: COUVE TIPO MANTEIGA, folhas de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem adição de agrotóxicos, devem ser transportadas em sacos plásticos transparentes, mínimo de 5 folhas (Unidade). Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 600,00	
Item: 63	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: MACAXEIRA
Descrição: MACAXEIRA, o produto deve ser de qualidade, fresca, íntegra e firme, tamanho e coloração padrão, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência. Embalagens de 01 a 10kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 1.196,00	
Item: 64	Unidade: BANDEJA	Marca: CEASA	Modelo: MILHO VERDE
Descrição: MILHO VERDE, o produto deve ser íntegro, com grãos inteiros, sem podridão, isento de insetos, fungos e parasitas, grau de maturidade adequado. Apresentação em espiga "in natura" tamanho médio a grande, com coloração dos grãos em amarelo. Sem adição de agrotóxicos. Fornecido em embalagens limpas, tipo bandeja, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, contendo no mínimo 5 unidades.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,05	Valor Total: 3.240,00	
Item: 65	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PIMENTA DE CHEIRO
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isento de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 500g, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 288,00	
Item: 66	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: PIMENTÃO VERDE
Descrição: PIMENTÃO VERDE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com casca sã, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 1.800,00	
Item: 67	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: REPOLHO
Descrição: REPOLHO, verde, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e corte. Sem adição de agrotóxicos. Embalados em sacos plásticos transparentes. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 2.700,00	
Item: 68	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: TOMATE
Descrição: TOMATE, o produto deve ser de qualidade, íntegro e fresco, com polpa firme, sem rupturas, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes), livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,54	Valor Total: 3.324,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FLAVIO CAVALCANTE DE LIMA ME	047	10.564.758/0001-06	54.460,00	33.926,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	079	12.622.231/0001-16	52.723,60	52.723,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME	006	32.434.478/0001-16	23.840,00	22.040,00	Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	053	10.815.666/0001-51	54.460,00	23.800,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	064	38.246.722/0001-01	41.384,00	41.384,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:18
PRODUTOS DE MERCEARIA – AMPLA DISPUTA 80%



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 69	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,11	Valor Total: 24.880,00	
Item: 70	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 130.800,00	
Item: 71	Unidade: KG	Marca: TIO MARCIO	Modelo:
Descrição: Farinha de Mandioca, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 1.920	Valor Unit.: 3,92	Valor Total: 7.526,40	
Item: 72	Unidade: PACOTE	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 34.058	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 67.775,42	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: DONA MARIA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo sem fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,88	Valor Total: 7.808,00	
Item: 74	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: Feijão do tipo cariquinho, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de fragmentos estranhos. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis.			
Quantidade: 3.848	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 27.898,00	
Item: 75	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 7,08	Valor Total: 11.328,00	
Item: 76	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: Goma para tapioca. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,84	Valor Total: 3.872,00	
Item: 77	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primaria de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 151.200,00	
Item: 78	Unidade: PACOTE	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo parafuso integral, massa seca alimentícia de arroz, ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante e emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 4.656,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 79	Unidade: KG	Marca: PRO LIFE	Modelo:
Descrição: Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 3,29		Valor Total: 5.264,00
Item: 80	Unidade: PACOTE	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Proteína de soja, proteína de soja texturizada de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 2.670	Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 12.068,40
Item: 81	Unidade: LATA	Marca: SOMAG	Modelo:
Descrição: Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Prazo de validade acima de 06 meses. O produto deve obedecer a legislação vigente. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 3,61		Valor Total: 57.760,00
Item: 82	Unidade: KG	Marca: ALTEZA	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 10 meses e registro do produto junto ao órgão competente.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,99		Valor Total: 1.980,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	058 05.549.656/0001-81	687.738,20	514.816,22	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	053 41.600.131/0001-97	614.115,38	465.000,00	Não
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	010 12.622.231/0001-16	535.371,42	524.000,00	Sim
COMERCIAL ANIZ	019 33.146.817/0001-21	639.315,38	525.000,00	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	060 13.150.780/0001-06	13.889.600,00	533.989,00	Sim
D M SALES EIRELI	038 35.002.423/0001-25	667.146,00	534.090,00	Sim
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	094 63.496.079/0001-03	537.208,00	537.208,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	093 38.246.722/0001-01	544.865,40	544.865,40	Sim
MM GUEDES	042 31.594.392/0001-98	693.211,28	548.913,94	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	075 36.487.207/0001-80	594.851,20	594.851,20	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:18
PRODUTOS DE MERCEARIA – COTA RESERVADA 20%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 83	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: Açúcar cristal, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de fragmentos, parasitas e fungos, aparência, cor e cheiro próprios do tipo de açúcar e de fácil escoamento. Rotulagem obrigatória, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg. Embalagem secundária em fardos de 30 kg. Validade mínima de 12 meses.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,11		Valor Total: 6.220,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 84	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1, não sendo necessário lavar para sua preparação. Ausência de sujidades, fragmentos e infestação parasitária. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 32.700,00	
Item: 85	Unidade: KG	Marca: TIO MARCIO	Modelo:
Descrição: Farinha de Mandioca, torrada, sem sal, seca, fina, tipo 1, em embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo 1 kg, isenta de materiais estranhos, impurezas, insetos vivos ou mortos. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 3,92	Valor Total: 1.881,60	
Item: 86	Unidade: PACOTE	Marca: BONOMILHO	Modelo:
Descrição: Farinha de Milho flocada, pré-cozida, embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, com apresentação íntegra para o consumo. Registro no ministério da agricultura. Com validade mínima de 06 meses da entrega do produto.			
Quantidade: 8.515	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 16.944,85	
Item: 87	Unidade: UND	Marca: DON MARIA	Modelo:
Descrição: Farinha de trigo sem fermento. Enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo sã e limpa. Deverá estar em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida ou fermentada, nem apresentar resíduos, impurezas, rendimento insatisfatório. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 04 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,88	Valor Total: 1.952,00	
Item: 88	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: Feijão do tipo cariquinho, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de fragmentos estranhos. Embalagem primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses			
Quantidade: 962	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 6.974,50	
Item: 89	Unidade: KG	Marca: GRANULAR	Modelo:
Descrição: Feijão preto, novo e isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Primária saco polietileno atóxico contendo 1 kg. Data de fabricação, validade e lote visíveis. Validade mínima de 12 meses. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,08	Valor Total: 2.832,00	
Item: 90	Unidade: KG	Marca: LOPES	Modelo:
Descrição: Goma para tapioca. Grupo II Tapioca. Subgrupo granulada. Tipo 1. Embalagem primária plástica transparente contendo 500 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,84	Valor Total: 968,00	
Item: 91	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo Espaguete, massa seca de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina B9), acondicionado em embalagem primária de pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparentes, atóxicos; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível, a embalagem secundária deverá ser de filme plástico. Não será aceito produto quebrado ou com alterações em suas características. No momento da entrega o produto deverá dispor de no mínimo 10 meses de validade.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,78	Valor Total: 37.800,00	
Item: 92	Unidade: PACOTE	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo parafuso integral, massa seca alimentícia de arroz, ingredientes: Farinha de arroz integral, amido, corante e emulsificante. Sem glúten. Acondicionado em embalagem primária do tipo pacote plástico de 500 gramas; intacta, resistente, transparente, atóxico; contendo data de fabricação, validade e número do lote visível.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,82	Valor Total: 1.164,00	
Item: 93	Unidade: KG	Marca: PRO LIFE	Modelo:
Descrição: Milho para pipoca. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,29	Valor Total: 1.316,00	
Item: 94	Unidade: PACOTE	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: Proteína de soja, proteína de soja texturizada de soja, de boa qualidade, embalagem primária em pacote plástico de 400. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 668	Valor Unit.: 4,52	Valor Total: 3.019,36	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 95 Unidade: LATA Marca: SOMAG Modelo:
Descrição: Sardinha em lata, em conserva com óleo comestível, embalagem de 125g, com sistema de fácil abertura, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Prazo de validade acima de 06 meses. O produto deve obedecer a legislação vigente. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,61** **Valor Total: 14.440,00**

Item: 96 Unidade: KG Marca: ALTEZA Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, para tempero. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico, contendo 1 kg do produto, embalagem secundária em fardo contendo 30 Kg. Produto livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Prazo de validade mínimo de 10 meses e registro do produto junto ao órgão competente.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,99** **Valor Total: 495,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GERMANO BARROS SANTANA - ME	070 05.549.656/0001-81	171.939,10	128.707,31	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL ANIZ	098 33.146.817/0001-21	159.832,32	117.387,89	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	055 12.622.231/0001-16	133.847,85	133.700,00	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	083 13.150.780/0001-06	3.472.500,00	134.284,00	Sim
A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	061 63.496.079/0001-03	134.285,85	134.285,85	Sim
D M SALES EIRELI	073 35.002.423/0001-25	166.791,50	136.100,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	047 38.246.722/0001-01	136.220,10	136.220,10	Sim
MM GUEDES	060 31.594.392/0001-98	172.987,96	137.232,29	Sim
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	076 36.487.207/0001-80	148.916,80	148.916,80	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:18
CARNES E AVES – AMPLA DISPUTA 80%**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:
Descrição: Carne bovina de 1ª congelada, (bife de coxão mole) – Corte bovino do coxão mole, fatiado em bifês de 150 g. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 29,80** **Valor Total: 238.400,00**

Item: 98 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:
Descrição: Carne resfriada de bovino. Carne de sol. Ingredientes: carne resfriada de bovina (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filmes plásticos transparentes com 01 kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir data de entrega.
Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 31,00** **Valor Total: 49.600,00**

Item: 99 Unidade: KG Marca: LAREDO Modelo:
Descrição: Carne bovina moída de músculo congelada, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.
Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 21,60** **Valor Total: 345.600,00**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 100	Unidade: KG	Marca: JAGUAR	Modelo:
Descrição: Carne de frango congelada tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 01 Kg do produto.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 174.400,00	
Item: 101	Unidade: KG	Marca: AVE NOVA	Modelo:
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 9,75	Valor Total: 35.100,00	
Item: 102	Unidade: KG	Marca: KAICO	Modelo:
Descrição: Carne Bovina tipo Charque, dianteira de 1º, embalada à vácuo, não deve apresentar odor de ranço, nem líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação, consistência firme, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser embalado a vácuo, embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente, com peso líquido de 500 g. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 30,25	Valor Total: 48.400,00	
Item: 103	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: Carne congelada Suína sem osso - (pernil em bifés) - Carne Suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 23,85	Valor Total: 19.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	025	38.246.722/0001-01	910.580,00	910.580,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	090	12.622.231/0001-16	1.040.000,00	912.480,00	Sim
3 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	062	63.496.079/0001-03	1.100.644,00	1.100.644,00	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	084	41.600.131/0001-97	1.640.268,00	1.190.000,00	Não
5 COMERCIAL ANIZ	081	33.146.817/0001-21	1.640.268,00	1.204.644,00	Sim
6 MM GUEDES	035	31.594.392/0001-98	1.444.608,00	1.359.686,40	Sim
7 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	024	13.020.625/0001-67	1.658.692,00	1.658.692,00	Sim
8 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	006	27.454.755/0001-12	1.716.640,00	1.716.640,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	053	13.150.780/0001-06	4.760.000,00	1.100.643,00	Sim
D M SALES EIRELI	043	35.002.423/0001-25	1.408.400,00	1.189.950,00	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:18
CARNES E AVES – COTA RESERVADA 20%**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 104	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: Carne bovina de 1ª congelada, (bife de coxão mole) – Corte bovino do coxão mole, fatiado em bifês de 150 g. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 29,80	Valor Total: 59.600,00	
Item: 105	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: Carne resfriada de bovino. Carne de sol. Ingredientes: carne resfriada de bovina (coxão duro) e sal isento de toda e qualquer evidência de decomposição, embalados por filmes plásticos transparentes com 01 kg do produto, acondicionados de forma que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir data de entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 12.400,00	
Item: 106	Unidade: KG	Marca: LAREDO	Modelo:
Descrição: Carne bovina moída de músculo congelada, em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura e 3% aponevroses, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens. Embalagem plástica transparente e atóxica, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo, pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 21,60	Valor Total: 86.400,00	
Item: 107	Unidade: KG	Marca: JAGUAR	Modelo:
Descrição: Carne de frango congelada tipo "sassami". Corte de frango em filé tipo "sassami". Produto deve seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico contendo 01 Kg do produto.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 43.600,00	
Item: 108	Unidade: KG	Marca: AVE NOVA	Modelo:
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango congelado, embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 01 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 9,75	Valor Total: 8.775,00	
Item: 109	Unidade: KG	Marca: KAICO	Modelo:
Descrição: Carne Bovina tipo Charque, dianteira de 1º, embalada à vácuo, não deve apresentar odor de ranço, nem líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação, consistência firme, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilize o consumo humano. O produto deverá ser embalado a vácuo, embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente, com peso líquido de 500 g. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 30,25	Valor Total: 12.100,00	
Item: 110	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: Carne congelada Suína sem osso - (pernil em bifês) - Carne Suína de 1ª qualidade. O produto deve ser sem osso, com coloração vermelho-escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Embalado em embalagem primária plástica transparente, a vácuo termo formado em filme PET+PE de alta barreira, contendo 01 kg, inviolados e íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Deverá apresentar registro SIF, SIE ou SIM, serviço de inspeção/MA e memorial descritivo do produto junto com a amostra. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior a -12°C no ato da entrega. Apresentar amostra do produto			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,85	Valor Total: 4.770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	095 38.246.722/0001-01	227.645,00	227.645,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	084 12.622.231/0001-16	260.000,00	228.120,00	Sim
3 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	014 63.496.079/0001-03	275.161,00	275.161,00	Sim
4 COMERCIAL ANIZ	083 33.146.817/0001-21	410.067,00	301.161,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

5 MM GUEDES	075	31.594.392/0001-98	361.152,00	339.921,60	Sim
6 DURASOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	043	13.020.625/0001-67	414.673,00	414.673,00	Sim
7 G MELLO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA -	029	27.454.755/0001-12	429.160,00	429.160,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	096	13.150.780/0001-06	1.190.000,00	275.160,00	Sim
D M SALES EIRELI	002	35.002.423/0001-25	352.100,00	301.090,00	Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:19
BISCOITOS – AMPLA DISPUTA 80%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 111	Unidade: PACOTE	Marca: LIANE	Modelo:
Descrição: Biscoito doce broinha, sabor leite, sem lactose, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura vegetal líquida de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de soja, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e leite. Contém glúten. Contém derivados de trigo e soja. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – anvisa, lei nº10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.680,00
Item: 112	Unidade: PACOTE	Marca: NAZINHA	Modelo:
Descrição: Biscoito de Polvilho, isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 300 gramas. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 6,75		Valor Total: 21.600,00
Item: 113	Unidade: PACOTE	Marca: JASMINE	Modelo:
Descrição: Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Pará, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 1.760,00
Item: 114	Unidade: PACOTE	Marca: VITARELLA	Modelo:
Descrição: Biscoito Doce, tipo "Mini maizena". Em saco plástico de polietileno atóxico resistente, pacotes de 400g, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 6,75		Valor Total: 10.800,00
Item: 115	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo Rosquinha sabor leite com coco, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 25.200,00
Item: 116	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo Rosquinha sabor chocolate com leite, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 19.600,00
Item: 117	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.			
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 39.840,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 118 **Unidade:** PACOTE **Marca:** LIANE **Modelo:**
Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), SEM LACTOSE, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 5,05 **Valor Total:** 2.020,00

Item: 119 **Unidade:** PACOTE **Marca:** PALADAR **Modelo:**
Descrição: Pão tipo Hambúrguer, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade.
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.:** 4,25 **Valor Total:** 34.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	038 38.246.722/0001-01	156.500,00	156.500,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	061 12.622.231/0001-16	193.844,00	157.196,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	001 36.487.207/0001-80	184.640,00	184.640,00	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:19
BISCOITOS – COTA RESERVADA 20%**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 120 **Unidade:** PACOTE **Marca:** LIANE **Modelo:**
Descrição: Biscoito doce broinha, sabor leite, sem lactose, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, água, amido de milho, gordura vegetal líquida de palma, açúcar invertido, sal, emulsificante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha e leite. Contém glúten. Contém derivados de trigo e soja. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº. 360/359 de 23/12/03, rdc nº. 259 de 20/09/02, rdc nº123 de 13/05/04 – anvisa, lei nº10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 4,20 **Valor Total:** 420,00

Item: 121 **Unidade:** PACOTE **Marca:** NAZINHA **Modelo:**
Descrição: Biscoito de Polvilho, isento de GLÚTEN, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, com peso mínimo de 300 gramas. Características físicas intactas (não muito quebrados). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e sobre glúten, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 800 **Valor Unit.:** 6,75 **Valor Total:** 5.400,00

Item: 122 **Unidade:** PACOTE **Marca:** JASMINE **Modelo:**
Descrição: Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Pará, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.
Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 4,40 **Valor Total:** 440,00

Item: 123 **Unidade:** PACOTE **Marca:** VITARELLA **Modelo:**
Descrição: Biscoito Doce, tipo "Mini maizena". Em saco plástico de polietileno atóxico resistente, pacotes de 400g, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 6,75 **Valor Total:** 2.700,00

Item: 124 **Unidade:** PACOTE **Marca:** ESTRELA **Modelo:**
Descrição: Biscoito tipo Rosquinha sabor leite com coco, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.:** 6,30 **Valor Total:** 6.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 125	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: Biscoito tipo Rosquinha sabor chocolate com leite, contendo 400 g, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 4.900,00	
Item: 126	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 9.960,00	
Item: 127	Unidade: PACOTE	Marca: LIANE	Modelo:
Descrição: Biscoito salgado, tipo "cream cracker". Em saco plástico de polietileno atóxico, pacotes de 400g (3x1), SEM LACTOSE, de boa qualidade, bom estado de conservação e livre de impurezas, acondicionado em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,05	Valor Total: 505,00	
Item: 128	Unidade: PACOTE	Marca: PALADAR	Modelo:
Descrição: Pão tipo Hambúrguer, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes com 10 unidades de 50g cada, íntegros, armazenados em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com validade.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 8.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	079	38.246.722/0001-01	39.125,00	39.125,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	031	12.622.231/0001-16	48.461,00	39.299,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	016	36.487.207/0001-80	46.160,00	46.160,00	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:19
BEBIDAS POLPA DE FRUTAS – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 129	Unidade: KG	Marca: ITAFRUIT	Modelo: POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor acerola. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 130	Unidade: KG	Marca: ITAFRUIT	Modelo: POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor cajá. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 14.000,00	
Item: 131	Unidade: KG	Marca: ITAFRUIT	Modelo: POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor cajú. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 12.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 132 **Unidade:** KG **Marca:** ITAFRUIT **Modelo:** POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor goiaba. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA.
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 6,00 **Valor Total:** 12.000,00

Item: 133 **Unidade:** KG **Marca:** ITAFRUIT **Modelo:** POLPA
Descrição: POLPA DE FRUTA, sabor manga. Ingrediente básico: polpa da fruta, com máximo de 15% de água em sua composição. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico, resistente, contendo 500g, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA.
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 6,00 **Valor Total:** 12.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE	025 08.745.714/0001-30	62.000,00	62.000,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	076 12.622.231/0001-16	130.000,00	70.000,00	Sim
3 GERMANO BARROS SANTANA - ME	058 05.549.656/0001-81	76.000,00	71.499,99	Sim
4 COMERCIAL ANIZ	019 33.146.817/0001-21	109.720,00	80.580,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	066 38.246.722/0001-01	71.500,00	71.500,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	066 38.246.722/0001-01	71.500,00	71.500,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:19
LATICÍNIOS – AMPLA DISPUTA 80%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 134 **Unidade:** KG **Marca:** BOM DU LEITE **Modelo:** BOM DU LEITE
Descrição: Leite em pó integral com vitaminas - Leite em pó integral, rico em vitaminas: A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, Ferro, Cobre, Iodo, Zinco, Magnésio e Manganês. Embalagem primária aluminizada, em pacotes de 500g, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá ter registro do produto no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 14.400 **Valor Unit.:** 21,50 **Valor Total:** 309.600,00

Item: 135 **Unidade:** UND **Marca:** ITAMBE **Modelo:** ITAMBE
Descrição: Leite ZERO LACTOSE em pó, composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e minerais. Embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata de no mínimo 500g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Apresentar amostra do produto.
Quantidade: 640 **Valor Unit.:** 11,26 **Valor Total:** 7.206,40

Item: 136 **Unidade:** UND **Marca:** MARANGUAPE **Modelo:** MARANGUAPE
Descrição: Bebida láctea, pasteurizada, composta por soro de leite ou soro de leite reconstituído, leite integral ou leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de frutas, conservantes autorizados pela ANVISA e registro no Ministério da Agricultura SIF. Embalagem em plástico resistente, tipo sachê contendo no mínimo 900g do produto, com prazo de validade adequado à legislação vigente.
Quantidade: 6.400 **Valor Unit.:** 5,31 **Valor Total:** 33.984,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MM GUEDES	018 31.594.392/0001-98	351.532,80	350.790,40	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	003 12.622.231/0001-16	529.920,00	384.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D M SALES EIRELI	013 35.002.423/0001-25	324.160,00	324.160,00	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	070 13.150.780/0001-06	2.144.000,00	384.663,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	047 38.246.722/0001-01	384.864,00	384.864,00	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:19
LATICÍNIOS – COTA RESERVADA 20%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 137	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo: BOM DU LEITE
Descrição: Leite em pó integral com vitaminas - Leite em pó integral, rico em vitaminas: A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, Ferro, Cobre, Iodo, Zinco, Magnésio e Manganês. Embalagem primária aluminizada, em pacotes de 500g, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá ter registro do produto no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Apresentar amostra do produto			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 21,50		Valor Total: 77.400,00
Item: 138	Unidade: UND	Marca: ITAMBE	Modelo: ITAMBE
Descrição: Leite ZERO LACTOSE em pó, composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e minerais. Embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata de no mínimo 500g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Apresentar amostra do produto.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 11,33		Valor Total: 1.812,80
Item: 139	Unidade: UND	Marca: MARANGUAPE	Modelo: MARANGUAPE
Descrição: Bebida láctea, pasteurizada, composta por soro de leite ou soro de leite reconstituído, leite integral ou leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de frutas, conservantes autorizados pela ANVISA e registro no Ministério da Agricultura SIF. Embalagem em plástico resistente, tipo sachê contendo no mínimo 900g do produto, com prazo de validade adequado à legislação vigente			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 5,29		Valor Total: 8.464,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MM GUEDES	038 31.594.392/0001-98	87.883,20	87.676,80	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	018 12.622.231/0001-16	132.480,00	96.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D M SALES EIRELI	021 35.002.423/0001-25	81.040,00	81.040,00	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	079 13.150.780/0001-06	536.000,00	96.015,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	026 38.246.722/0001-01	96.216,00	96.216,00	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:19
OVOS – AMPLA DISPUTA 80%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 140 Unidade: BDJ Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: Ovos de Galinha, tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, de cor branca, classe A, sem defeitos, cada dúzia deverá estar acondicionada separada, bandeja, contendo 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade mínima de 15 dias, apresentar o registro do Ministério da Agricultura.
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 13,00 Valor Total: 104.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	022 12.622.231/0001-16	104.000,00	104.000,00	Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072 41.600.131/0001-97	162.800,00	120.000,00	Não
3 COMERCIAL ANIZ	045 33.146.817/0001-21	168.400,00	123.680,00	Sim
4 MM GUEDES	038 31.594.392/0001-98	187.200,00	143.890,00	Sim
5 GERMANO BARROS SANTANA - ME	074 05.549.656/0001-81	240.000,00	156.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D M SALES EIRELI	047 35.002.423/0001-25	144.000,00	103.999,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	004 38.246.722/0001-01	116.000,00	116.000,00	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	073 13.150.780/0001-06	800.000,00	119.999,00	Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:19
OVOS – COTA RESERVADA 20%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 141 Unidade: BDJ Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: Ovos de Galinha, tamanho médio, pesando aproximadamente 50g, de cor branca, classe A, sem defeitos, cada dúzia deverá estar acondicionada separada, bandeja, contendo 30 unidades, invólucro por material filme de polietileno transparente e atóxico, rótulo com identificação do produto, informação nutricional, nome do fabricante, peso líquido e prazo de validade mínima de 15 dias, apresentar o registro do Ministério da Agricultura.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 13,00 Valor Total: 26.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	047 12.622.231/0001-16	26.000,00	26.000,00	Sim
2 COMERCIAL ANIZ	076 33.146.817/0001-21	42.100,00	30.920,00	Sim
3 GERMANO BARROS SANTANA - ME	068 05.549.656/0001-81	60.000,00	39.000,00	Sim
4 MM GUEDES	021 31.594.392/0001-98	46.800,00	44.500,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D M SALES EIRELI	099 35.002.423/0001-25	36.000,00	25.900,00	Sim
A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	045 38.246.722/0001-01	29.000,00	29.000,00	Sim
KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS	085 13.150.780/0001-06	200.000,00	43.499,00	Sim

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:19
CEREAIS – AMPLA DISPUTA 80%



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 142	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Acolatado em pó instantâneo, enriquecido com 10 vitaminas mais ferro e zinco. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. Embalagem constando identificação do produto, a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Ser do tipo poliéster, metalizado, atóxico e resistente, contendo no mínimo 1 Kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 11.160,00	
Item: 143	Unidade: UND	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: Aveia em flocos, cereal de aveia em flocos enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem registente, com peso mínimo de 165g. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 25.600,00	
Item: 144	Unidade: UND	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Embalagem pesando 500g, contendo data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 17.040,00	
Item: 145	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Farinha láctea (multi cereais), contendo trigo, cevada, aveia e centeio, enriquecida com vitaminas e ferro, em sachês de no mínimo 200g, embalagem primária resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 12.720,00	
Item: 146	Unidade: PACOTE	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Fubá de milho refinado enriquecido com ferro e ácido fólico - Obtido pela moagem do grão de milho, não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem primária: plástica, indelével, atóxica, resistente, contendo 500g. Embalagem deve conter informação nutricional e data de fabricação. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 6.304,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	023	38.246.722/0001-01	72.824,00	72.824,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	092	41.600.131/0001-97	100.368,00	71.520,00	Não
COMERCIAL ANIZ	049	33.146.817/0001-21	100.368,00	73.696,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	030	12.622.231/0001-16	111.600,00	111.600,00	Sim
GERMANO BARROS SANTANA - ME	059	05.549.656/0001-81	239.104,00	155.472,00	Sim

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 22/06/2021 08:57:19
CEREAIS - COTA RESERVADA 20%

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 147	Unidade: KG	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Acolatado em pó instantâneo, enriquecido com 10 vitaminas mais ferro e zinco. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. Embalagem constando identificação do produto, a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Ser do tipo poliéster, metalizado, atóxico e resistente, contendo no mínimo 1 Kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 2.790,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 148	Unidade: UND	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: Aveia em flocos, cereal de aveia em flocos enriquecida com vitaminas e sais minerais. Embalagem resistente, com peso mínimo de 165g. Rótulo contendo informação nutricional, data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 6.400,00	
Item: 149	Unidade: UND	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Embalagem pesando 500g, contendo data fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega do produto.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,10	Valor Total: 4.260,00	
Item: 150	Unidade: UND	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: Farinha láctea (multi cereais), contendo trigo, cevada, aveia e centeio, enriquecida com vitaminas e ferro, em sachês de no mínimo 200g, embalagem primária resistente, com informações sobre valor nutricional, glúten, fabricação, validade e lote. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 3.180,00	
Item: 151	Unidade: PACOTE	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: Fubá de milho refinado enriquecido com ferro e ácido fólico - Obtido pela moagem do grão de milho, não deverá estar úmido, fermentado ou rançoso. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. O produto deverá apresentar rendimento mínimo após o cozimento de 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem primária: plástica, indelével, atóxica, resistente, contendo 500g. Embalagem deve conter informação nutricional e data de fabricação. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 1,97	Valor Total: 1.576,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO ALENCAR EIRELI	057 38.246.722/0001-01	18.206,00	18.206,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
COMERCIAL ANIZ	009 33.146.817/0001-21	23.385,00	18.100,00	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	077 12.622.231/0001-16	27.900,00	27.900,00	Sim
GERMANO BARROS SANTANA - ME	050 05.549.656/0001-81	59.776,00	59.776,00	Sim


AUTORIDADE: ANA LUCIA DA COSTA MELLO



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.002/2021 - SRP. Objeto: Registro de preço para eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati – Ceará. **Empresas Vencedoras:** 1. **A S RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS - ME**, inscrita sob o CNPJ nº 08.745.714/0001-30, com sede na Sit Frade, S/N – Zona Rural – Itapajé - CE, CEP: 62.600-000, **com o valor global do Lote 13 R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais), perfazendo o total de R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais);** 2. **FLÁVIO CAVALCANTE DE LIMA - ME**, inscrita sob o CNPJ nº 10.564.758/0001-06, com sede na Rua Joaquim Pergentino, 250, Lojas 16 E 17 – Centro – Fortim - CE, CEP: 62.815-000, **com o valor do lote 03 R\$ 99.976,00 (Noventa e nove mil novecentos e setenta e seis centavos); Lote 04 R\$ 24.994,00 (Vinte e quatro mil novecentos e noventa e quatro reais); Lote 05 R\$ 135.704,00 (Cento e trinta e cinco mil setecentos e quatro reais); Lote 06 R\$ 33.926,00 (Trinta e três mil novecentos e vinte e seis reais), perfazendo o valor global de R\$ 294.000,00 (Duzentos e noventa e quatro mil reais);** 3. **MM GUEDES EIRELI**, inscrito sob o CNPJ nº 31.594.392/0001-98, com sede na Rua Ótávio Albino, 1067, Santos Dumont – Maranguape - CE, CEP: 61.948-440, **com o valor global do Lote 01 R\$ 104.076,64 (Cento e quatro mil setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos); Lote 02 R\$ 26.019,16 (Vinte e seis mil dezenove reais e dezesseis centavos); Lote 14 R\$ 350.790,40 (Trezentos e cinquenta mil setecentos e noventa reais e quarenta centavos); Lote 15 R\$ 87.697,60 (Oitenta e sete mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), perfazendo o valor global de R\$ 568.583,80 (Quinhentos e sessenta e oito mil quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos);** 4. **RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME**, inscrito sob o CNPJ nº 12.622.231/0001-16, com sede na Rua Agaci Machado, 154, José Rosa – Crateús - CE, CEP: 63.707-475, **com o valor global do Lote 16 R\$ 104.000,00 (Cento e quatro mil reais); Lote 17 R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais), perfazendo o valor global de R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais);** 5. **A CAVALCANTE DE ASSUNÇÃO DE ALENCAR**, inscrito sob o CNPJ nº 38.246.722/0001-01, com sede na Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape – CE, CEP: 61.940-115, **com o valor global do Lote 09 R\$ 910.580,00 (Novecentos e dez mil quinhentos e oitenta reais); Lote 10 R\$ 227.645,00 (Duzentos e vinte e sete mil seiscentos e quarenta e cinco reais); Lote 11 R\$ 156.500,00 (Cento e cinquenta e seis mil e quinhentos reais); Lote 12 R\$ 39.125,00 (Trinta e nove mil cento e vinte e cinco reais); Lote 18 R\$ 72.824,00 (Setenta e dois mil oitocentos e vinte e quatro reais); Lote 19 R\$ 18.206,00 (Dezoito mil duzentos e seis reais), perfazendo o valor global de R\$ 1.424.880,00 (Um milhão quatrocentos e vinte e quatro mil oitocentos e oitenta reais);** 6. **GERMANO BARROS SANTANA – EPP**, inscrito sob o CNPJ nº 05.549.656/0001-81, com sede na Rua 102 Conjunto Passaré, 161, Passaré – Fortaleza – CE, CEP: 60.861-326, **com o valor global do Lote 07 R\$ 514.816,22 (Quinhentos e quatorze mil oitocentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos); Lote 08 R\$ 128.707,31 (Cento e vinte e oito mil setecentos e sete reais e trinta e um centavos), perfazendo o valor global de R\$ 643.523,53 (Seiscentos e quarenta e três mil quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos), Pregão Eletrônico homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. Ana Lúcia da Costa Mello – Secretária de Educação. Aracati/CE, 22 de junho de 2021.**



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati/CE, 22 de junho de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.002/2021 - SRP**, cujo objeto é **Registro de preço para eventual aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati – Ceará.**

Ana Lúcia da Costa Mello
Secretária de Educação do Município de Aracati/CE



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati/CE, 22 de junho de 2021.

A Secretaria de Educação, através da sua Secretária, resolvem conforme adjudicação do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 08.002/2021 - SRP**, cujo objetivo é **Registro de preço para eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati – Ceará**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município atestando a regularidade do certame em tela e para cumprimento do edital da licitação acima mencionada e da Lei N.º. 8.666/93 e Lei N.º. 10.520/02, **HOMOLOGO** os mesmos para que produzam os devidos efeitos legais, a saber:

NOME DA LICITANTE: MM GUEDES EIRELI INSCRIÇÃO NO CNPJ: 31.594.392/0001-98 ENDEREÇO: RUA ÓTAVIO ALBINO,1067, SANTOS DUMONT – MARANGUAPE - CE REPRESENTANTE LEGAL: MARIA MILITÃO GUEDES INSCRIÇÃO NO CPF: 524.774.013-00 LOTE 15 – LATICÍNIOS – COTA RESERVADA 20%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V.UNIT R\$	V.TOTAL R\$
1	Leite em pó integral com vitaminas - Leite em pó integral, rico em vitaminas: A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, Ferro, Cobre, Iodo, Zinco, Magnésio e Manganês. Embalagem primária aluminizada, em pacotes de 500g, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Deverá ter registro do produto no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Apresentar amostra do produto.	KG	3600	Bom du leite	21,50	77.400,00



2	Leite ZERO LACTOSE em pó , composição básica: leite integral, enzima lactase, adicionado com vitaminas e minerais. Embalagem primária em papel aluminizado reforçado ou lata de no mínimo 500g. Normas de produção e embalagem que sigam as orientações sanitárias vigentes. Validade mínima de 08 (oito) meses a contar da data da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e ser inspecionado pelo SIF. Deve ter boa solubilidade, cor, cheiro e sabor característico. No seu rótulo deverá ter informação sobre glúten, tabela nutricional com identificação da porção, modo de preparo, rendimento, prazo de validade e número de lote. Apresentar amostra do produto.	UND	160	Itambé	11,26	1.801,60
3	Bebida láctea , pasteurizada, composta por soro de leite ou soro de leite reconstituído, leite integral ou leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de frutas, conservantes autorizados pela ANVISA e registro no Ministério da Agricultura SIF. Embalagem em plástico resistente, tipo sachê contendo no mínimo 900g do produto, com prazo de validade adequado à legislação vigente.	UND	1600	Maranguape	5,31	8.496,00
Valor Global do Lote: (Oitenta e sete mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)						R\$ 87.697,60

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do Contrato no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

ANA LÚCIA DA COSTA MELLO
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.002/2021 - SRP. Objeto: Registro de preço para eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati – Ceará. Empresa Vencedora: 1 MM GUEDES EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 31.594.392/0001-98, com sede na RUA ÓTAVIO ALBINO,1067, SANTOS DUMONT – MARANGUAPE - CE, CEP: 61.948-440:, com o valor global do lote 15 de R\$ 87.697,60 (Oitenta e sete mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos). Pregão Eletrônico homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. ANA LÚCIA DA COSTA MELLO – Secretária de Educação. Aracati/CE, 22 de junho de 2021.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati/CE, 22 de junho de 2021.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Aracati/CE, o extrato referente ao Termo de Homologação originário do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08.002/2021 - SRP**, cujo objeto é a **Registro de preço para eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino, de responsabilidade da secretaria municipal de educação de Aracati – Ceará.**

ANA LÚCIA DA COSTA MELLO
Secretária de Educação do Município de Aracati/CE